es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 17/06/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Edital

nº 90010/2025
Órgão Gerenciador: Secretaria da Casa Militar
UASG: 925792
Processo nº: 2025-QKKM7
ID CidadES / TCE – ES: 9 2025.500E0600004.01.000
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
equipamentos de proteção individual antichamas – EPI (tipo
macacão, luva e botas de voo), para as atividades de socorro,
busca e salvamento, transporte e operações em geral do Notaer,
conforme as condições constantes no anexo I do Edital nº
90010/2025.
Valor máximo do Grupo 1 (macacão e luva de voo
antichamas): R$ 382.1004,10;
Valor máximo do Grupo 2 (bota de voo antichamas: R$
107.400,00;
DATA E HORA DO INICIO DA SESSÃO PÚBLICA: DIA
03/07/2025 ÀS 14H00.
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do
Governo Federal (www.gov.br/compras), estando o edital
disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
e endereço: www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão estar
previamente credenciados no Sistema de no Sistema de
Compras do Governo Federal. Informações através do e-mail:
compras@casamilitar.es.gov.br ou pelos Tel.: (27) 3636-1354.

Flávio Almeida de Souza
Agente de Contratação - SCM

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
Processo nº 2024-5BJCR

Pregão Eletrônico nº 058/2025
ID CidadES TCEES Nº

2025.500E1700001.01.0047
A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará
licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, sob o
critério “menor preço”, através do Sistema Portal de
C o m p r a s  P ú b l i c a s
www.portaldecompraspublicas.com.br, o edital e
seus anexos também estarão disponíveis no site da
f u n d a ç ã o ,  p o r  m e i o  d o  l i n k :
www.inovacapixaba.es.gov.br, conforme abaixo:
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE
COLANGIOPANCREATOGRAFIA RETRÓGRADA
(CPRE).
Início do Envio de Propostas: às 15:00 do dia
17/06/2025.
Fim do Envio de Propostas: às 15:00 do dia
02/07/2025.
Abertura das Propostas e início da Sessão Pública:
às 15:01 do dia 02/07/2025.

Vila Velha/ES, 16 de junho de 2025.
Brunna de Souza Ladeia Fortunato

Agente de Contratação – CPL 2

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 262/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90262/2025
Processo Nº: 2025-8W61S
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0149
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS
– MANDADO JUDICIAL
Valor Total Estimado: R$ 122.122,75
Data da sessão pública: 03/07/2025 às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90275/2025
Processo Nº: 2024-B5WVT
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0150
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO
– TESTES PARA DETECÇÃO E QUANTIFICAÇÃO DE
HEMOGLOBINAS COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO
Valor Total Estimado: R$ 430.000,00
Data da sessão pública: 10/07/2025 às 09:00h.
Os certames serão realizados por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h
às 18h.

Em 16 de junho de 2025.
MARCIA CRISTINA MARINHO DE CARVALHO

Agente de Contratação - SESA
_______________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90274/2025
Processo Nº: 2025-NM3FD
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0148
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS
- MJ
Valor Total Estimado: R$ 50.722,90
Data da sessão pública: 07/07/2025 às 09:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5749 de 9h
às 18h.

Em 16 de junho de 2025
HENRIQUE COSTALONGA GOMES

Agente de Contratação/SESA

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINARIA (AGE) E ORDINÁRIA (AGO)
DA COOPTURES - COOPERATIVA DE EVENTOS E

TURISMO DO ESPÍRITO SANTO
O Presidente da COOPTURES - COOPERATIVA DE
EVENTOS E TURISMO DO
ESPÍRITO SANTO, CNPJ/MF: 57.587.146/0001-
00, no uso das atribuições
conferidas pelo Estatuto Social convoca os senhores
cooperados em pleno gozo de
seus direitos sociais, que nesta data totalizam 20, para
se reunirem em Assembleia
Geral Extraordinária e Ordinária que, por falta de espaço
em nossa sede, se realizará
na Av. Nossa Sra. da Penha, 1477, Bairro Santa Lúcia,
Vitória/ES - CEP. 29056-243,
no dia 10 de junho de 2025. A Assembleia Geral
Extraordinária realizar-se-á às 7:00
horas, em primeira com a presença de 2/3 dos
associados, em segunda
convocação às 8:00 horas, no mesmo dia e local, com a
presença de metade mais
um do número total de associados, e persistindo a falta
de quórum legal, em
terceira e última convocação, às 9:00 horas, com a
presença mínima de 10 (dez)
associados. A Assembleia Geral Ordinária realizar-se-á
às 7:30 horas, em primeira
convocação com a presença de 2/3 dos associados, em
segunda convocação às
8:30 horas, no mesmo dia e local, com a presença de
metade mais um do número
total de associados, e persistindo a falta de quórum legal,
em terceira e última
convocação, às 9:30 horas, com a presença mínima de
10 (dez) associados fim de
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
Pauta da AGE:
I – Reforma Estatutária para alteração da sede da
cooperativa.
Pauta da AGO:
I – Prestação de Contas do exercício de 2024
compreendendo:
a) Relatório de Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo de Sobras ou Perdas e demais
demonstrativos;
d) Parecer do Conselho Fiscal;
II – Destinação das Sobras;
III – Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;
IV – Fixação dos valores do pró-labore e cédula de
presença dos membros do
Conselho de Administração e Conselho Fiscal;
V – Plano de Trabalho para o ano de 2025

Vitória (ES), 29 de maio de 2025.
Joao Alfonso da Silva

Diretor Presidente

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 78/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 3037/2025, torna público que o Exmo.
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 71/2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021,
para contratação da empresa Jovane Carlos Machado ME, inscrita no CNPJ 46.674.193/0001-67, objetivando a aquisição de painel
divisório, com o fornecimento de todos os materiais necessários, bem como a execução dos serviços de instalação, no valor total de
R$ 21.353,26 (vinte e um mil trezentos e cinquenta e três reais e vinte e seis centavos). ID CIDADES CONTRATAÇÕES:
2025.039E0700001.09.0073

Jerônimo Monteiro-ES, 16 de Junho de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 090003/2025

Código CidadES nº
2025.058E0600005.01.0004

O Município de Presidente Kennedy/ES, através do Agente
de Contratação, torna público aos interessados que está
disponível o Edital da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 090003/2025, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO
DE IMPLANTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE RUA
LIGANDO A AVENIDA ORESTE BAIENSE A RUA
ATILA VIVACQUA. . Os documentos/propostas serão
recebidos do dia 18/06/2025 até às 9:00 horas do
29/07/2025. O início da sessão pública será às 09:30
horas do dia 29/07/2025. O Edital estará disponível nos
sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.gov.br/
compras.

Presidente Kennedy/ES, 16/06/2025.
Mezaque da S. J. Rodrigues

Agente de ContrataçãoPREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90019/2025

PROCESSO 000155/2025
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:

2025.058E0600005.01.0001

O Município de Presidente Kennedy- Espírito Santo, por
intermédio do Agente de Contratação, torna público aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade
“Pregão Eletrônico” para Registro de Preços, tipo menor
preço por item, para aquisição de concreto usinado e
bombeável com fck de 15 mpa, 20 mpa, 25 mpa e 30 mpa,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Obras e Habitação da Prefeitura de Presidente Kennedy
- ES, com reserva de cota de até 25% para participação
exclusiva de microempresa e empresa de pequeno porte. O
edital estará disponível nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.gov.br/compras. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: INÍCIO DO ACOLHIMENTO: às 08h
do dia 17/06/2025. LIMITE PARA ACOLHIMENTO:
Até às 09h do dia 04/07/2025. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 09h do dia 04/07/2025.

Presidente Kennedy/ES, 16 de junho de 2025.
Selma Henriques de Souza

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90052/2024

PROCESSO 018127/2024
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:

2024.058E0700001.01.0009

O Município de Presidente Kennedy- Espírito Santo,
por intermédio do seu Pregoeiro, torna público para o
conhecimento dos interessados, o resultado do Pregão
Eletrônico SRP 90052/2024. RESULTADO: SELBETTI
TECNOLOGIA S.A. no lote 1 no valor total de R$
607.650,55 (seiscentos e sete mil seiscentos e cinquenta
reais e cinquenta e cinco centavos),

Presidente Kennedy, 16 de junho 2025.
Mezaque da S. J. Rodrigues

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CASTELO - ES
ABERTURA DE LICITAÇÃO

Processo 17.244/2024

O Município de Castelo – ES – torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 082/2025 – SRP, do tipo menor taxa
administrativa, visando a contratação de pessoa
jurídica especializada na prestação dos serviços de
natureza continuada de implantação, intermediação
e administração de sistema informatizado e
integrado. início de recebimento das propostas e
disponibilização do Edital: 18/06/2025. Data da
sessão: 04/07/2025 – Horário: 09:30 h. Edital à
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e
https://www.licitanet.com.br/

Castelo, ES, 16/06/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial